rinschak, a monte Berin-
schak ad Gromache, a Gro-
mache ad Prezid in Babi-
nopolie. Hec sunt vera 
confinia a monte maris 
usque Babinopolye. 

In maius robur predicti doni 

pro eterna memor ia dedimus 

illis ipsis Friderico et Bartho-
lomeo has nos t ras litteras aper-

tas cum nostro duplici sigillo per 

m a n u s prudentis hominis ma-

gistri Fa rkas sa electi in Alba 

cancellarii, in Dobra, anno 

Domini 1260 . , regiminis nostri 1260. 

vigésimo. 

1 perpetuara niemoriam javítás 

£erusával. 

" Dobra fordítása. 

Fraiigepán-Oklcvéltár II. 27 
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VI. 

1260. okt. 5. 
IV. Béla Frigyes és Bertalan vegliai comeseket a főurak sorába emeli. 

Hártyán az orsz. lltárban MODL. 38473. (Frangipani-iratok nr. 4.) 
Átirata a császmai káptalan 1484. aug. 19-én és 1487. nov. 14-én 
Frangepán Miklós részére kelt kétrendbeli hiteles oklevelében MODL. 
38474. ós 38475. (Frangipani-iratok nr. 77., és 83.) XVII. századi egy-
szerű másolata MODL. 33954. (Neoreg. a. 1645. 1.) 

Kiadása az egyszerű másolatról Fejér, Cod. dipl. IV. 3. 108 1. 
Wenzel, Codex diplom. Arpad. XI. köt. 476 1. Smiciklas, Codex dipl. V. 
köt. 173 1. 

Regestája Starine XXVII. köt. 46 1. 

Bela Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Ramey  

Servie1, Galicie, Lodomerie Cumanieque rex2, omnibus 
Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in eo, 
per quem reges regnant et principes dominantur. 

Regie sublimitati convenit omnium nationum pariter 
et linguarum gentes sibi devote adhérentes taliter providere, 
uti alii supervenientes eorum exempla imitando ad fidelitatis 
opera exercenda ferventius evocentur. 

Proinde ad universorum tam presentium quam futu-
rorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod cum 
humani generis sordidis sceleribus prevalescentibus multitudo 
inestimabilis rabide gentis tartarice ex afiuenti indignatione 
trium machinarum conditoris per climata regni nostri perfusa 
severe ulciscendo fuisset et nos unacum fidis primatibus et 
egregiis nobilibus extra monarchiam nostram usque ad litora 
pontus atrocissime persequendo in quandam insulam mari-
timam \repulendo cohercisset),3 de qua etiam vi nos extra-
here satagentes per naufragium in nos irruere conasset, ubi 
in confiictu certaminis inter nostros et ipsos tartaros servato 
nostrorum corruentium fuñera more Rachelis iugule4 plan-

1 Servitie MODL. 38474. 
2 rex etc. 33954. 
s repeliendo coercuisset 38474. 38475., repülendő coercuisset 33954^ 
4 iugulo 38474., rigide 33954. 
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gebamus, pater tandem ineffabilium misericordiarum et domi-
nus pie consolationis, qui cunctos in se sperantes tempore 
tribulationis non desinit, opitulando sublevare nobis iam 
helisis1 et quasi precipitis virtutem sue dextre porrigere 
dignatus est, quoniam ad refulcendum2 nos et corroborandum 
Feldricum et Bartholomeum illustres et strenuos viros nobiles 
de Vegla,3 alta ex prosapia urbis romane senatorum ortos 
tamquam angelos protectionis e4 arce polorum misit qui 
nobis cum eorum parentela et familiarium caterva armígera 
in opem et nostre persone saluberrimam tutelam adherendo, 
per eorum strenua certamina quosdam ductores ipsorum 
tartarorum sequacesque eorum dire necis exterminio necari 
et quosdam captos nobis offerre, ubi etiam crebra Stigma 
et gravia sustulere, et multos ex eorum caris proximos et 
familiares amittere, supraque omnibus prenarratis copiosam 
pecuniarum ipsorum in auro etiam et argento ac rebus 
pretiosis quantitatem ad viginti mi l iamarcarum se exten-
dentem nobis pro assumendis stipendiariis et expeditionibus 
variis offerre maluerunt diligenter. 

Quorum ob meritum donee latiori eis provideamus 
retributione, ipsos Feldricum et Bartholomeum, eorumve 
heredes et successores universos de consilio domine Marie 
carissime consortis nostre universis iuribus, gratiis, honoribus 
et solempnium liberalitatum7 illustrium primatum regni 
nostri Hungarie prerogativis participes et communes insti-
tuimus et faeimus, atque in consortium, catervam ac 
numerum locamus, locumque eis ipsorum in medio nostri 
misterii8 in consilio conferimus, eisdemque insuper hanc 
liberalitatis0 prerogativam et gratiam specialem benigne 

1 elisis MODL. 38474. 38475. 33954. 
" refulciendum 33954. 
3 Veglia u. o. 
i de u. o. 
b Stigmata 38475. 33954. 
e l 33954. 
7 libertatum 38474 . 33954. 
8 ministerii 38474. 33954. 
9 libertatis 38474. 33954. 

27* 
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1260. 
okt. 5. 

largimus1 in sempiternum, ut nullus curie et regni nostri 
iudicum et iustitiariorum, neque ceteri quipiam latiori saltem 
honore fulgentes aut dignitate ipsos in personis, rebus et 
possessionibus eorum nunc habitis et in futurum ubicumque 
in regno nostro per ipsos quomodocunque aquirendis vel 
habendis iudicare aut in conspectu sui iudicii adversus 
quoscunque (astari et compari)2 facere possit neque debeat, 
dempta solummodo propria regalis celsitudinis persona, que 
ipsos ante conspectum tribunalis sui iudicii comparere et 
iudicare debeat. 

Prescripta autem singula per nos ipsis pro tantis 
ceterisque quampluribus famulatibus eorum, que presentibus 
imprimí per omnia ob eorum copiam obstat, clementer 
indulta, universos successores nostros felices Ungarie reges 
in Christo rege sempiterno devotissime obsecramus, ne 
comminuant nec transgrediant,3 quinimo rata tenere et 
accepta observare dignentur vigore presentís nostre pagine. 

Ut igitur prescriptarum liberalitatum4 et gratiarum 
prerogativa5 perpetua firmitate solidentur, presentes con-
cessimus eisdem duplicis sigilli nostri munimine roboratas. 

Datum per manus discreti viri magistri Farcasii albensis 
ecclesie electi, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis 
nostri, anno gratie M.tí ducentésimo sexagésimo, tertio 
nonas octobris, regni autem nostri anno vicésimo quarto. 

« 

Vil. 

1270. 
V. István a IV. Béla Modrusról és Vinodolról szóló kiváltságlevelét Frigyes, 
Bertalan és Guido vegliai comesek és Guido fia János részére megeró'síti. 

IV. László 1279 évi hamis oklevelének MODL. 33509. 33508. 32. . 
és 33507. (Neoreg. a. »370. 34.) orsz. levéltári jelzetű átirataiban hátrább. 

1 largimur 38474. 38475. 33954. 
'J astare et comparere 38474. 33954. 
3 transgredíantur 38474 . 38475. 33954. 
i libertatum 38474. 
1 prerogative 33954. 
8 millesimo 38474. 38475. 33954. 
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Kiadása az MODL. 33508. sz. átiratról Fejér, Codex dipl. V. 1, 
52 L Smiciklas, Codex dipl. V. köt. 580 1. 

Regestája Starine XXVII. köt. 102 1. 

Stephanus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque1 

rex, omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in eo, qui regibus dat salutem. 

Ad universorum notitiam tenore presentium volumus 
pervenire, quod dilecti2 et fideles nostri Fredricus,3 Bar-
tholomeus et Guido1 comités de Modros, de5 Wegla et de 
Wynodol ad nostram presentiam venientes nos humiliter 
rogaverunt, ut nos confirmaremus eisdem nostro privilegio 
omnia ea, que dominus rex karissimusG pater noster eisdem 
suo privilegio confirmarat. Quod quidem privilégium domini 
regis karissimi patris nostri exhibuerunt iidem [comités] in 
hec verba : Bela Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie Comanieque rex — — 
stb., I. IV. Béla 1251. ápr. 5-iki hamis oklevelét elébb. — 

[Nos igitur attendentes] fidelitates et servitia eorundem 
comituum,7 que nobis et progenitoribus nostris ob reverentiam8  

regie maiestatis impenderunt et impendere poterunt in 
futurum, propter que sicut progenitores nostri sic et nos 
volentes eisdem occurrere regio cum favore, tenorem privi-
legii supradicti, consideratis ipsorum (et heredumN<9 suorum 
servitiis, ratum habentes et accept[um de verbo] ad verbum 
presentibus inseri faciendo duximus confirmandam,10 volentes 
premissa omnia in ipsorum Fredrici,11 Bartholomei et 

I Bulgarie MODL. 32. 33507. 
* dillecti 32. 
3 Fridericus 32. 33507. 
4 Gywod 33508., Seruido 32., Serindo 33507. 
5 et 32. 33507. 
6 Hiányzik 33508. 
7 comitum 33508. 32. 33507. 
8 reverentia 33508. 
9 heredumque 32. 33507. 
10 confirmandum 33508. 32. 33507. 
I I Friderici 33507. 
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1270. 

Guidonis1 comituum2 et Johannis filii ipsius Guidonis:i 

et heredum suorum potestate perpetuo duratura. 
In cuius rei memóriám et perpetuam firmitatem pre-

sentes eisdem et per eos suis heredibus, heredumque 
successoribus concessimus litteras djuplicis sigilli nostri 
munilmine roboratas. 

Datum per manus magistri Benedicti orodiensis pre-
positi, aule nostre vicecancellarii dilecti4 et fidelis nostri, 
anno ab incarnatione Domini M.CC.LXX.,5 regni nostri 
anno primo. 

VIII. 

1275. 
IV. László az atyjának a vegliai comesek örökös zengi podestaságáról 

szóló oklevelét Guido fia János comes számára megerősíti. 

Hártyán, melyről az összetöredezett s vászonba varrt valódi kettős 
királyi pecsét veres és sárga sodrott selyem zsinóron lóg, az orsz. lltár-
ban MODL. 34005. (Neoreg. a. 1646. 2.) 

Kiadása Kercselich, Notitiae praelimin. 218 1. Fejér, Codex dipl. 
V. 2. 272 1. Smiciklas, Codex dipl. VI. köt. 147 1. 

Regestája Starine XXVII. köt. 140 1. Vjestnik hrv. zem. arkiva 
1899 évf. 273 1. 

(L)adizlaus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, 
universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salu-
tem in omnium Salvatore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod comes Gaan, filius comitis Wydonis de Wegla, 

d Modaras et de Wynodol bone memorie, fidelis noster 
adnostram accedens presentiam exhibuit nobis transseriptum 

1 Gwydonis 33508., Seruidonis 32., Serindonis 33507. 
3 comitum 33508. 32. 33507. 
3 Gwydonis 33508., Seruidonis 32., Serindonis 33507. 
* dilleeti 32. 
h M.CC. septuagésimo 33508., millesimo ducentésimo septuagésimo 

33507. 
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privilegïi domini Stephani regis inciite recordationis karissimi 
patris nostri confirmatorii litterarum communitatis seniensis 
concordi electione super potestate seniensi olim de persona 
patris sui celebrata confecti, supplicans, ut transcriptum 
huiusmodi, maxime sub certis sigillis autenticarum perso-
narum allatum fuerat, ratificare et nostro dignaremur privi-
legio confirmare. Cuius tenor talis est : (S)tephanus Dei 
gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex stb., I. V. István 
1271. {jun. 21—aug. 20.) kelt kiváltságlevelét a Frangepán-
Oklevéltár I. köt. 19 I. — 

Nos igitur consideratis fidelitatibus et servitiis meritoriis 
ipsius comitis Gahan et fratrum suorum, privilégium super 
huiuscemodi potestaria habitum et confectum approbantes, 
auctoritate presentium confirmamus ipsam potestariam in 
ipsius Gahan et heredum suorum potestate perpetua 
duraturam. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam. 
presentes dedimus litteras duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. 

Datum per manus magistri Benedicti sánete strigoni-
ensis ecclesie electi, eiusdemque loci comitis perpetui, prepositi 
budensis et aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini M.CC.LXX. quinto, regni autem nostri anno IUI. 1275. 

IX. 

1 2 7 9 . 

IV. László az atyjának Modrusról és Vinodolról szóló kiváltságlevelét János, 

Lénárt, István és Duim vegliai comesek számára megerősíti. 

Róbert Károly 1322. okt. 8-án kelt s a Frangeján-Oklevéllár I. köt. 
44 1. kiadott hiteles oklevelének MÖDL. 33509. 33508. 32. és 33507. 
(Neoreg. a. 370. 34.) orsz. levéltári jelzetű átirataiban. 

Kiadása az MODL. 33509. jelzetű átiratról Fejér, Codex dipl. V. 
2. 552 1. Smiciklas, Codex dipl VI. köt. 327 1. 

Smiëiklas tévesen „MODL. 33725. (Neoreg. a. 370. 34.)" jelzet 
a. idézi. 
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Regestája Slarine XXVII. köt. 166 1. Vjestnik hrv. zem. arlüva 
1899 évf. 273 1. 

Ladizlaus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, omni-
bus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem 
in eo, qui regibus dat salutem. 

Ad universorum notitiam tenore presentium volumus 
pervenire, quod dilecti1 et fideles nostri Johannes, Leunardus, 
Stephanus et Dwymus comités de Modrus, de2 Wegla et 
de Wynodol ad nostram presentiam venientes nos humiliter 
rogaverunt, ut confirmaremus eisdem nostro privilegio ea 
omnia, que dominus rex karissimus pater noster Frederico, 
Bartholomeo et Gwydoni í comitibus, patribus eorum et 
eisdem suo privilegio confirmarat. Quod quidem privilégium 
domini regis karissimi patris nostri iidem comités exhibue-
runt in hec verba : Stephanus Dei gratia Hungarie, Dal-
matie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie 
Bulgarieque rex — — stb., I. V. István 1270 évi hamis 
oklevelét a függelékben elébb. — 

Nos igitur attendentes fidelitates et servitia prescri-
ptorum comitum, que nobis et progenitoribus nostris5 ob 
regie maiestatis reverentiam impenderunt et impendere 
poterunt in futurum, propter que sicut progenitores nostri 
sic et nos volentes eisdem occurrere regio cum favore 
tenorem privilegii supradicti, consideratis ipsorum et succes-
sorum suorum servitiis, ratum habentes et acceptum de 
verbo ad verbum presentibus inseri faciendo, nobis in etate 
adulta constitutis de baronum nostrorum consilio duximus 
in omnibus et per omnia confirmandum, volentes premissa 
omnia in ipsorum Johannis, Leonardi, Stephani, Dwym 
comitum et heredibus eorum potestate perpetua duratura. 

In cuius rei memóriám et perpetuam firmitatem pre-
sentes eisdem et per eos eorum heredibus, heredumque 

1 dillecti MODL. 32. 
s et 32. 33507. 
s Fredrico 33508., Friderico 32. 33507. 
4 Seruidoni 32., Serindoni 33507. 
* Hiányzik 33509. 
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successoribus concessimus litteras duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. 

Datum per manus venerabilis viri magistri Nicolai 
albensis [ecclesie electi, aujle nostre vicecancellarii dilecti,1 

et fidelis nostri, anno Domini ALCC.LXX.IX,2 regni autem 1279. 
nostri anno octavo. 

X. 

1289. jun. 11. 
IV. László király János és Lénárt vegliai comeseket összes birtokaikban, 
valamint a vegliai, zengi és korboviai egyházak feletti kegyúri jogaikban 

megerősíti. 

Az 1289. jun . 11-én kelt s a Frangepán-Oklevéltár I. köt. 25 1. 
kiadott hiteles oklevél interpolált másolata hártyán az orsz. lltárban, 
MODL. 38480. (Frangipani-iratok nr. 8.) Megvan még a pozsegai káp-
talan 1485. nov. !0-én Frangepán János részére hártyán kelt valódi ok-
levelében is ugyanott MODL. 38482. (Frangipani-iratok nr. 78.) 

A betoldások és eltérések feltüntetése czéljából párhuzamosan le 
kellett nyomtatnunk a valódi oklevelet is. 

a) 
V a l ó d i o k l e v é l . 

Laclizlaus Dei gratia Hungarie, 
Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Gall ic ie , Lodomerie Cumanie-
que rex, universis Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris 
presentium notitiam habituris 
salutem in omnium Salvatore. 

Dignum est e t consentaneum 
rationi, ut ea, que per Ínclitos 
reges progenitores nostros sibi 
fedeliter obsequentibus iuste et 
legitime sunt collata, perpetuo 
robore fulciantur et inviolabiliter 
observentur. 

h) 
B e t o l d á s o s m á s o l a t . 

'Ladislaus Dei gratia Hungarie, 
Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Lodomerie, Cumanieque rex, uni-
versis Christi fidelibus tam pre-
sentibus quam futuris presentium 
notitiam habituris salutem in 
omnium Salvatore. 

Dignum est consentaneum 
rationi, ut ea, que per Ínclitos 
reges, progenitores nostros sibi 
fideliter obsequentibus iuste et 
legitime sunt colata, perpetuo 
robore fulciantur et inviolabiliter 
observentur. 

1 dillecti MODL. 32. 
2 M.CC. septuagésimo nono 33508., millesimo ducentésimo sep-

tuagésimo nono 33507. 
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Proinde ad universorum no-
titiam tenore presentium volumus 
pervenire, quod nobiles viri Jo-
hannes, Leunardus et eorundem 
filii comités, filii comitis Wyd 
de Wynodol, Modrus et Wegla 
missis ad nos procuratoribus 
suis, a nostra regia petierunt 
humiliter supplicando maiestate, 
quod nos possessiones eorum, 
villas, predia, castella, Ínsulas, 
nemora, terras, silvas, iura patro-
natus ecclesiarum de Corbovia 
et de Scenya, que et quas ex 
collatione illustrium regum Hun-
garie progenitorum nostrorum 
piarum recordationum iuste et 
legitime possederunt, eis relin-
quere dignaremur et nostro pri-
vilegio confirmare. 

Quorum nos iustis petitionibus 
favorabiliter inclinati, attenden-
tesque fidelitates et servitiorum 
mérita gratiosa eorundem Jo-
hannis, Leunardi predictorum 
comitum, que karissimis pro-
genitoribus nostris, illustribus 
regibus Hungarie et Stephano 
regi, patri nostro reverendo cum 
fervore summe fidelitatis impen-
derunt, prout nobis per relatio-
nes fidelium nostrorum est re-
latum, considerantes etiam obse-
quia eorundem gratuita, que in 
reeeptione nunciorum nostrorum 
ad curiam romanam et ad in-
clitum Karulum regem Sycilie 
et filios suos, cognatos nostros 

Pro rationi ad universorum 
notitiam tenore presentium vo-
lumus pervenire, quod nobiles 
viri Johannes, Leonardus et 
eorundem filii comitis Vid1 de 
Vegla, Vinodol et Modrus mis-
sis ad nos procuratoribus suis, 
a nostra regia petierunt humi-
liter supplicando maiestate, quod 
nos possessiones eorum, villas, 
predia, castella, nemora, terras, 
silvas, portus marítimas sali-
n a s , iura patronatus ecclesiarum 
de V e g l a , Segnia el de Corba-
via, que et quas ex colatione illu-
strium regum Hungarie, progeni-
torum nostrorum piarum recor-
dationum iuste et legitime posse-
derunt, eis relinquere dignaremur 
et nostro privilegio confirmare. 

Quorum nos iustis petitionibus 
favorabiliter inclinati, attendentes-
que fidelitates et servitiorum mé-
rita gratiosa eorundem Johannis, 
Leonardi predictorum comitum, 
que - carissimis progenitoribus 
nostris, illustribus regibus Hun-
garie et Stephano regi, patri 
nostro reverendo cum favore 
summe fidelitatis impenderunt, 
prout nobis per relationes fide-
lium nostrorum est relatum, 
considerantes et obsequia eorun-
dem gratuita, que in reeeptione 
nunciorum nostrorum ad curiam 

1 videlicet MODL. 38482. 
- qui u. o. 
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1289. 
j u n . 11. 

predilectos destinatorum hospi-
talitatis gratiam impendendo non 
sine magnis eorum sumptibus 
impenderunt ut fideliter sic de-
vote, universas possessiones 
eorum, predia, villas, castella, 
terras, Ínsulas , nemora, silvas, 
iura patronatus ecclesiarum de 
Corbovia et de Scenya, que et 
quas iusto titulo collationis pre-
dictorum regum pacifice posse-
derunt, super quibus litteras, 
privilegia seu munimenta pre-
dictorum regum et regis Stephani 
patris nostri karissimi legitime 
optenta habent vel habere di-
cuntur et voluerint presentare 
loco et tempore oportunis, eis-
dem Johanni, Leunardo et filiis 
eorum comitibus et per eos 
ipsorum heredibus, heredumque 
suorum successoribus reliquimus 
pacifice possidendas, tenendas 
et habendas, et presentium auc-
toritate duximus confirmandas 
duplicis sigilli nostri munimine 
roborando. 

Datum per manus venerabilis 
patris Gregorii Dei gratia epi-
scopi chenadiensis, aule nostre 
cancellarii dilecti et fidelis no-
stri, anno Domini millesimo du-
centésimo octuagesimo nono, 
tertio idus iunii, regni autem 
nostri anno décimo octavo. 

romanam et ad inclitum Karulun 
regem Sycilie et filios suos, co-
gnatos nostros predilectos de-
stinatorum hospitalitatis gratian-
impendendo non sine magnis 
eorum sumptibus impenderun' 
ut fideliter sic devote, universas 
possessiones eorum, predia, vil-
las, castella, terras, nemora. 
silvas, portus marítimas sali 
nas , iura patronatus ecclesiarum 
de Vegla ,de Segnia et de Corba-
via, que et quas iusto titulo cola-
tionis predictorum regum paci-
fice possederunt, super quibu? 
litteras, privilegia seu munimenta 
predictorum regum et regis Ste-
phani patris nostri carissitm 
legitime obtenta habent vel ha-
bere dicuntur, et voluerint pre-
sentare loco et tempore oppor-
tuno, eisdem Johanni, Leonardo 
et filiis eorum comitibus, et 
per eos ipsorum heredibus he-
redumque suorum successoribus 
reliquimus pacifice possidendas, 
tenendas et habendas, et pre-
sentium auctoritate duximus con-
firmandas duplicis sigilli nostri 
munimine roborando. 

Datum per manus venerabilis 
patris Gregorii Dei gratia epi-
scopi cenadiensis, aule nostre 
cancellarii dilecti et fidelis nostri, 
anno Domini millesimo ducenté-
simo ottuagesimo nono, tertio 
idus iunii, regni autem nostri 
anno décimo octavo. 

i 

i 

t 

i 

i 

i 

1289. 

j u n . 11. 
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XI. 

1364. 
Nagy Lajos III, Endrének Dresnek földjéről szóló adománylevelét Fran-

gepán István számára átírja. 

Hártyán az orsz. lltárban, MODL. 38484. (Frangipani-iratok nr. 16.) 

Lodovicus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque 
rex, princeps salernitanus et honoris ac montis sancti Angeli 
dominus, omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et 
futuris presens scriptum inspecturis salutem in salutis 
largitore. 

Sicut ad regalem pertinet excellentiam unicuique pro 
meritis digna conferre beneficia, sic a suis predecessoribus 
rite prestita et donata muniminis beneficio debet confirmare, 
ut eadem futuris temporibus obtineant immobilis perseve-
rantie firmitatem. 

Proinde universorum notitie presentium serie decla-
ramus, quod fidelis noster et dilectus Stephanus de Fran-
gapan, Segne, Wegle, Modrusseque comes, aule nostre 
regie miles ad nostrum veniens conspectum, exhibuit nobis 
quoddam privilégium condam incliti principis domini Andree 
regis felicis reminiscentie predecessoris nostri tenoris in-
frascripti, petens nostram excellentiam prece humili et 
devota, ut ipsum privilégium ratificare et approbare pro 
ipsisque et suis heredibus denuo et ex novo decorare et 
patrocinio presentís nostri privilegii confirmare dignaremur. 
Cuius quidem privilegii tenor is est : Andreas Dei gratia 
Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
merie, Comanie Bulgarieque rex — — stb., I. III. Endre 
1292. febr. 26-án kelt oklevelét a Frangepán-Oklevéltár I. 
köt. 28 l. — 

Nos itaque prescriptis humilimis supplicationibus 
annotati Stephani comitis de Frangapan nostre maiestati 
porrectis favorabili pietate exauditis, predictum privilégium 
prefati domini Andree regis invenientes ipsum non abrasum, 
non cancellatum, nec in aliqua sui parte vitiatum, sed 
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omni prorsus suspicione carentem de verbo ad verbum 
insertum, quoad omnes ipsius continentiam et articulos 
acceptamus, approbamus et ratificarnus, ipsumque eidem 
fidelissimo nostro Stephano comiti de Frangapan et suis 
cunctis posteritatibus, simulcum singulis libertatum preroga-
tivis nove nostre donationis titulo de consilio prelatorum et 
baronum regni nostri habito prematuro ac ex certa scientia 
nostre maiestatis perpetuo confirmamus. 

In cuius igitur confirmationis nostre memóriám firmi-
tatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras 
privilegíales duplicis et autentici sigilli nostri novi munimine 
roboratas. 

Datum per manus venerabilis in Christo patris domini 
Nicolai episcopi zagrabiensis, aule nostre cancelarii dilecti 
et fidelis nostri, anno Domini millesimo tricentésimo sexa-

. . . . 1364. 

gesimo quarto, regni nostri anno vigésimo tertio, venera-
bilibus in Christo patribus dominis Nicoiao strigoniensi 
locique eiusdem comite perpetuo, Dominico spalatensi 
archiepiscopis, fratre Dionysio archielecto collocensi, Nicoiao 
agriensi, Andrea transsilvanensi, Demetrio varadiensi, Colo-
mano nitriensi, Nicoiao quinqueecclesiensi, Johanne wes-
primiensi, Michaele vaciensi, Thoma chanadiensi fratribus, 
Thoma sirimiensi, Stephano iawriensi, Pelegrino boznensi 
et Blasio tininiensi ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter 
gubernantibus, magnificis viris Nicolao palatino et iudice 
comanorum, Nicoiao wayuoda transilvanensi comite de Zunok, 
Oliverio magistro thavarnicorum nostrorum iudice curie 
reginalis, comite Thoma iudice curie nostre, Stephano totius 
Sclavonic et Croatie, Dominico de Machow et Nicoiao de 
Zeverino banis, Paulo magistro thavarnicorum reginalium, 
Lewcus dapiferorum, Bartholomeo pincernarum, Dionysio 
agazonum, Tewthus ianitorum et Johanne dapiferorum 
reginalium magistris, ac Johanne Herrici comite posoniensi, 
aliisque quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et 
honores. 
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XII. 

1375. jan. 10. Buda. 
Zsigmond király Kersztinát a lázadók fogságából Frangepán János által 
kiszabadított Mária királyné szabadulásának hirével jött Vulkovics nem-

zetségbeli Frigyes fia Zankónak adományozza. 

Zsigmondnak az adományos Zanko részére 1406. ápr. 22-én hár-
tyán kelt és rózsa színű sodrott selyem zsinóron lógó töredék pecsétes 
oklevelében a kismartoni főlltárban, Repos. 42. B. 11. 

Kiadása Katona, Historia critica XI. köt. 211 1. Fejér, Codex 
dipl. X. 1. 355 1. Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 159 1. 

A Vjestnik megokolatlanúl 1395 évi datummal közli. 

Nos Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, marchio brandemburgensis, necnon Bohemie 
et lucemburgensis heres, memorie commendantes tenore 
presentium significamus quibu[s ejxpedit universis, quod 
nos tum pro eo, quia nobis prelatisque et baronibus nostris 
fidelibus n[o]bilis fidelis noster Zanko filius Friderici gene-
rationis Wlkowyth per fidelem nostrum dilectum magnificum 
Johannem Wegle, Sennye et Madrusse comitem, dominum 
videlicet suum temporalem erga nostram missus maiestatem 
immensorum gaudiorum solempnes et ilares novitates in 
eo videlicet, quia serenissima domina Maria regina con-
thoralis nostra precara alias per Johannem de Palychna 
cruciferum, sibique adherentes iniquam et sordidam cater-
vam nostros capitales inimicos infidelesque notorios inhuma-
niter detenta, capta rigideque invinculata et incarçerata in 
nostrum ac eiusdem domine regine ingens dedecus, regalis-
que throni et diadematis sacre precipitationem, totius etiam 
regni nostri scandalum periculosum et contumeliam vallidam, 
pristine solempne liberalitatis apici et consolationi immense 
divinitatis dementia favente per eiusdem regni nostri Croatie 
primatum, nobiliumque nonnullorum ac procerum, eorundem 
primatum sequacium, familiarium nostrorum et eiusdem 
sacre regni Hungarie corone fidelium laborosa continua 
certamina, sudorosa pervigilia, sollicitudines indefessas et 
acta strennua, sanguinis etiam effusionem et eedem non 
modicam esset de ipsa detentione protinus erepta a certo 
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deferre studuit et revelando nunciare, tum etiam potissime 
ad ipsius domine Marie regine ac ipsorum prelatorum et 
baronum nostrorum intercessibilis et devotissime supplica-
tionis instantiam nostro per eos humiliter porrectam culmini, 
respectu insuper et fidelitatis ac fidelium obsequiorum 
suorum gratuitis meritis, per que idem seipsum nobis et 
perconsequenter eedem domine Marie regine, ac dicte sacre 
regni nostri Hungarie corone in nonnullis nostris et eiusdem 
regni nostri arduis agendis et exercitualibus expeditionibus 
non parcendo persone et rebus suis, sed easdem diversis 
fortune casibus locis debitis et temporibus summe incom-
bentibus pro nostri honoris uberrima excrescentia cum 
ingenti fidelitatis constantia, sanguinis etiam effusione nobis 
ac prelatis et baronibus nostris sane recolentibus, eadem-
que domina Maria regina nobis elucidante, gratum rederre 
studuit et acceptum, quoddam oppidum nostrum regale 
Kerstyna vocatum, in comitatu zagrabiensi situatum simul-
cum universis et singulis ipsius oppidi utilitatibus, perti-
nentiis, proventibus, servitutibus, necnon obventionibus, 
iuribus, iurisdicionibus, ceterisque quibusvis utilitatum integri-
tatibus, quovis videlicet nominis vocabulo vocitatis, nostre 
scilicet de eodem provenire debentibus maiestati, sub eiusdem 
veris metis et antiquis limitibus antefato Zankoni suisque 
heredibus et posteritatibus universis, matura superinde 
unacum eisdem videlicet domina Maria regina ac prelatis 
et baronibus nostris deliberatione prehabita, de eorundem-
que consilio et unanimi ac concordi consensu de manibus 
nostris regiis et ex certa scientia, ac animo deliberato, 
potestatisque plenitudine nostre maiestatis dedimus, dona 
vimus et contulimus, immo damus, donamus et effective 
conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possi-
dendum pariter et habendum pleno iure, salvis dumtaxat 
iuribus alienis, harum nostrarum vigore et testimonio litte-
rarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi 
faciemus, dum nobis in specie fuerint repórtate. 

Datum Bude, in festo beati Pauli primi heremite anno 
Domini millesimo trecentesimo septuagésimo quinto. 

1375. 
j a n . 10. 
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XIII. 

1411. márcz. 31. Zeng. 
Miklós vegliai comes Zrínyi Pálnak megengedi, hogy uradalmában vala-
mely jobbágyától magának egy lakóhelyet szerezhessen s a felett szaba-

don rendelkezhessék. 

Hártyán az orsz. lltárban, MODL. 33935. (Neoreg. a. 1647. 17.) 

Nos Nicolaus Vegle, Modrusie Segnieque comes etc., 
ad perpetuam rei memóriám universis et singulis, has pre-
sentes nostras privilegíales patentes litteras inspecturis faci-
mus manifestum, quod dignum et congruum arbitramur 
fore collatum, quicquid fratribus et amicis placiti et honoris 
conferimus, et eorum voluntatibus annuere curamus. 

Sane cupiens magnificus vir dominus comes Paulus 
•de Czerino, carissimus proximus et frater noster, ut ipse 
nobis asseruit fraternaliter, habere aliquam domum vel 
domos aliquas pro habitatione sua et curie sue in aliqua 
•civitate, terra, oppido vel contrata nostri domini i, quas 
usque ad mortem suam tanquam proprias posset libere, 
absque aliquibus oneribus vel angariis pacifice possidere 
emere vellet, quas posset iure testamentario vel quavis 
dispositione, cui placeret, donare vel pro anima sua relin-
quere, et de illis disponere, ut de rebus propriis, ut sibi 
videretur opportunum. 

Nos itaque, qui votis suis fraternis libenter annuimus, 
eidem tanquam fratri nostro ex certa scientia et de gratia 
speciali expresse concedimus, ut in quacunque parte nostri 
dominii sibi placuerit, a quibuscunque subditis et fidelibus 
nostris emere pro sua et sue curie habitatione voluerit, 
sive in civitate, terra, oppido vel contrata voluerit, volumus 
et concedimus, quod libere possit, quas exnunc perfecta 
emptione legitima tenore presentium liberamus et ab omni 
genere servitutis francamus, etiam si essent sue magnifi-
centie ab habente iuridica potestate donate; quas volumus 
et ex nostra spontanea permissione concedimus, quod in 
vita pariter et in morte legare, donare, pro anima et cor-
pore relinquere possit libere et expedite, et vendere ac 
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obligare, prout sibi videbitur expedire tanquam ipsarum 
domino et patrono. 

In quorum testimonium présentes seribi iussimus, et 
nostri. soliti sigilli appensione muniri. 

Datum in civitate nostra Segnie in domibus nostris 
descensus, anno Domini millesimo cccc. undecimo, die ul-
tima mensis martii, quarte indictionis 

XIV. 

1412. aug. 14. Modrus. 
Frangepán Miklós dalmát- és horvátországi bán a pálosok számára 

Czirkveniczában kolostort alapít. 

Kiadása Farlati Illyricum sacrum IV. köt. 99 1. 

Nos comes Nicolaus de Frangipanibus misera-
tione divina et donatione serenissimi regis Bele regis Hun-
garie comes Veglie, Segne, Modrussie, Vinodol, Jaske, 
Okilok et Prokay, ban us Dalmatie et Croatie dedimus 
eis has nostras patentes litteras sub sigillo nostro pendenti 
magno, Modrussie, anno divine incarnationis 1412., die 
14. augusti. 

XV. 

1412. nov. 1. 
Zsigmond elődeinek Vegliáról, továbbá Perviki és Plasnicza szigetekről 
s Almisszáról a vegliai comeseknek adott kiváltságlevelét Miklós comes 

számára megerősíti. 

Vonatozott délvidéki hártyán az orsz. lltárban, MODL. 34017. 
(Neoreg. a. 1646. 4.) 

Kiadása Kercselich, Notitiae praeliminares 209 1. Fejér, Cod. dipl. 
X. 5. 337 1. Kukuljevié, Arkiv za povëstnicu jugosl. I. köt. 61 1. Kukul-
jevic, Jura regni Croatiae T. köt. 178 1. Ljubic, Listine VII. köt. 20 1. 
(Monum. slavorum merid. XII.) 

Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper augu-
stus, ac Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galicie, 

Frangepán-Oklevéltár II. 28 

1411. 
márcz. 1. 

1412. 
a u g . 14. 
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Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, marehio brandem-
burgensis, necnon Bohemie et lucemburgensis heres, uni-
versis et singulis Christi fidelibus presentibus et futuris 
presentium notitiam habituris salutem in salutis largitore. 

Ne transeant cum tempore, que in tempore aguntur, 
Providentia adinvenit humana, ut rerum gestarum series 
sub litterarum testimonio perpetúe memorie commendetur. 

Proinde ad universorum tam presentium quam futu-
rorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod ma-
gnificus vir dominus Nicolaus comes Vegle, .Segne, Modrusce 
etc. ad nostre maiestatis presentiam veniens nobis porrexit 
privilegíales patentes litteras predecessorum nostrorum,. 
regum illustrium Hungarie progenitorum nostrorum, sup-
plicans exinde nostre celsitudini humiliter et devote, ut 
eas litteras regales, iuraque sua ac omnia in ipsis con-
tinentia sibi, heredibusque suis heredumque suorum succes-
soribus approbare, ratificare et nostro dignaremur patenti 
regalique privilegio confirmare. 

Ideo nos ultra benivolentiam nostram regiam, quam 
sibi pro suis meritis grata liberalitate gerimus, visis, auditis 
et diligenter intellects iuribus suis, inclinatique iustis requi-
sitionibus suis, attendentesque fidelitates et servitiorum 
merita gratiosa per eum nostro culmini exhibita, insullam 
suam veglensem, civitatem, castra, villas, silvas, nemora, 
portus marítimas salinas scopulos vocatos, videlicet Pervich, 
Piasnich et Almis cum illorum pertinentiis, iuraque patro-
natus ecclesiarum nostra regia auctoritate perpetuo ipsi 
magnifico viro comiti Nicolao predicto, suisque heredibus 
ac heredum successoribus approbamus, ratificamus, confir-
mamus ac relinquimus pacifice possidere, habere et tenere 
pleno iure et cum omni integritate. 

In cuius rei memóriám perpetuam presentes conces-
simus litteras has nostras privilegíales pendentis autentici 
sigilli nostri duplicis, quo videlicet ut rex Hungarie utimur, 
munimine roboratas. 

Datum per manus reverendi in Christo patris domini 
Eberhardi episcopi zagrabiensis, aule nostre maiestatis 
summi cancellarii fidelis nostri grate dilecti, anno Domini 
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•millesrmo quadringentesimo duodecimo, kalendas novembris, 
regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. XXVI., 
romanorum vero tertio. 

XVI. 

•1433. aug. 10. Ozalj. 
Frangepán Bertalan Dminics Máténak az ozalj i jobbágyok földhasználatát sza-
bályozó levelét megerősítvén a jobbágyokat több szabadsággal ruházza fel 

Hártyán az orsz. lltárban, MODL. 34340. (Neoreg. a. 1650. 3.; 

Kiadása Kiukuljevic, Acta croatica 57 1. Surmin, Hrvatski spomenici 
il. kött ¡134 1. 

Pisan v Ozli, 10. dan avgusta, u letih Gospod-
;nih 1433. 

XVII. 

1481. nov. 21 előtt, Zágráb. 
Frangepán Márton dalmát-, horvát- és tótországi bán Jasztrebarszka város 

IV. Bélától és Mátyás királytól nyert kiváltságleveleit megerősíti. 

XVII. századi egyszerű másolata két példányban az Erdődy-család 
galgóczí lltárában, Lad. 72. 2. 24. 

Az á l l í t ó l a g o s b á n i a l á í r á s u t á n m é g a k ö v e t k e z ő k ol-
v a s h a t ó k : Locus sigilli. Lecta, correcta et comportata cum suis veris 
(originalibus per me Mathiam Marich iudicem nobilium comitatus varasdi-
¡ensis. Idem manu propria. Locus sigilli. Lecta et cum transumpto producto 

comportata per me Joannem Braningh comitatus varasdiensis notarium m. p. 

Nos Martinus Frangepan de Modrusze, regnorum 
Dalmatie, Croatie et Sclavonie banus, necnon iudiciaria 
sedes publice congregationis regni Croatie, memorie com-
mendamus per presentes quibus expedit universis, quod 
honorabilis ac nobilis Mathias Franchak et Georgius Matkon 
cives de Jasztrebarszka pro parte et in persona universorum 
civium et hospitum, ac totius communitatis de eadem 
nostram venientes in presentiam exhibuerunt nobis et pre-
sentarunt quasdam binas litteras, unas Mathie regis, secun-
das condam felicis reminiscentie serenissimi prineipis domini 

28* 

i4t2: 
nov. 1. 

1 

Í 

• 1433. 
aug. 10. 
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Bela Dei gratia dictorum regnorum Dalmatie, Croatie etc. 
regis super certis libertatibus et prerogativis, per ipsum 
condam Belam regem Hungarie (tenore) earundem litterarum 
suarum civibus et hospitibus de eadem Jasztrebarszka 
concessis, munitas collationem et assignationem quarundam 
terrarum1 eisdem civibus et hospitibus de terra filiorum 
Cuek, et de terra filiorum Kundis, et de terra generationis 
Draguszlai iobagionum castri de Podgoria et etiam ca-
strensium ad tria aratra sequestrandarum emanatas modo et 
ordine inferius in tenore earundem litterarum clarius specifi-
catis, pro nominatis civibus et hospitibus, sub duplici sigillo 
suo privilegialiter confectas tenoris infrascripti. Supplicatum 
itaque extitit nobis pro parte dictorum civium et hospitum 
humiliter et devote, ut easdem litteras gratas, ratas et 
acceptas habentes, litterisque nostris privilegialibus verbo-
tenus inscribí facere, necnon omnia et singula in eis con-
tenta pro eisdem civibus et hospitibus, ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras 
confirmare dignaremur. Quarum tenor talis est : Bela Dei 
gratia Ungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Lodomerie 
Cumanieque rex — — stb., következik IV. Béla 1257. jan. 
12-én kelt oklevele.'1 — Secundarum vero litterarum (tenor) 
uti primarum in hec verba sequitur : Nos Mathias Dei 
gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie, Cumanie, (B)ulgarieque rex, ac Silesie, 
lucembergensis dux, necnon (Rhame, Lusanie)3 marchio 
-— — stb., következik Mátyás 1478. decz. 15-én kelt ok-
levele} — 

Nos igitur supplicationibus huiusmodi pro parte dicto-

1 et haruin a másolatban. 
- Datum per manus magistri Sinaragdi albensis ecclesie prepositi, 

aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno ab incarnatione 
Domini 1257., secundo idus ianuarii, regni autem nostri anno vigésimo 
secundo. — Katona, Historia critica VI. köt. 257 1. Fejér, Codex 
dipl. IV. 2. 416 1. Endlicher, Monum. Arpad. 496 1. 

3 Moravie, Lusacie helyett. 
4 Datum Bude, in festo beati Valeriani episcopi et confessoris, 

anno .Domini millesimo quadringentesimo septuagésimo octavo. 

— 437 — 

rum civium et hospitum prefati oppidi Jasztrebarszka 
nobis porrectis benigne exauditis et clementer admissis, 
^prescriptas litterasN1 ipsius quondam domini Belle regis et 
secundas2 itidem Mathie regis non abrasas, non cancellatas, 
nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio 
et suspicione carentes, presentibusque litteris nostris privi-
legialibus de verbo ad verbum, sine diminutione et augmento 
aliquali insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas 
et artículos eatenus, quatenus eedem rite et legitime exi-
stunt emanate, viribusque earum V e r i t a s suffragatur ratifi-
cantes3 approbamus ac pro iisdem civibus et universis inco-
lis eorundemque heredibus et posteritatibus (roboramus et 
confirmamus)4 presentís scrípti nostri patrocinio mediante. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes litteras nostras privilegíales, pendente sigillo robora-
tas eisdem civibus concedendas esse duximus. 

Datum in congregatione publica regni in civitate 
Montis grecensis zagrabiensis, ante festum presentationis-
beatissime virginis Marie, anno Domini 1481. 

Idem banus manu propria. 

1 p ro prescriptarum itterarum a másolatban. 
s secundartim ugyanott. 
3 rectificantes ugyanott. 
* roborantur et confirraantur ugyanott. 

1481. 
nov. 

NÉV- ÉS TÁRGYMUTATÓ. 
R ö v i d í t é s e k : nm. = nemzetség; hn. = helynév. 

ABAÜJVÁR (Abbawywariensis) 
vm, 378 . 

ABBATIA, 1. Apátság a. 
ABLAK (fenestra) 324. 325. 326 . 

328. 330 . 332. 333. 334 . 
335. 

ABROSZ (mensa le ) 3 2 4 . 3 2 5 . 

326. 328 . 329. 331. 332 . 
333. 334 . 335. 336. 

ABRUZZO ( A p r u t i u m ) 117. 119. 

ACHIA, török basa 1494. 215 . 
Acs (faber) Demeter, György, 

Máté, Péter jasztrebarszkai 
jobbágyok 1520. 324. 326 . 
328. 329 . — Máté, Márton, 
brebroveczi jobbágyok 1520. 

»336. 

ÁCSSZERSZÁM {instrumentum fa-
brile) 329 . 336. 337. 

AczÉL (calibs) 327. 
ADELSBERG (Adlsperg) v. 362 .